タッチパネルティーチング
CON-PT/PD/PG
ファーストステップガイド 第 5 版
このたびは、当社の製品をお買い上げ頂きまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞの他、同梱の安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書(CD/DVD)に従って、正
しくご使用ください。
このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社までご連絡ください。
1. 構成品(ｵﾌﾟｼｮﾝを除く)
番号 品 名 型 式 備 考
1 本体 形式銘板の見方、型式の見方参照
付属品
2 ﾀｯﾁﾍﾟﾝ 本体に内蔵
3 ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞ
4 取扱説明書 (CD/DVD)
5 安全ｶﾞｲﾄﾞ
2. CD/DVD に収録されている本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 ﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙﾃｨｰﾁﾝｸﾞ CON-PT, CON-PD, CON-PG 取扱説明書 MJ0227
2 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(PIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0158
3 ERC2 ｺﾝﾄﾛｰﾗ(SIO 専用)一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0159
4 ERC3 ｺﾝﾄﾛｰﾗ一体型ｱｸﾁｭｴｰﾀ取扱説明書 MJ0297
5 PCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0289
6 PCON-Ｃ/CG/CF ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0170
7 PCON-CY ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0156
8 PCON-SE ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0163
9 PCON-PL/PO ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0164
10 ACON-C/CG ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0176
11 ACON-CY ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0167
12 ACON-SE ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0171
13 ACON-PL/PO ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0166
14 SCON-C ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0161
15 SCON-CA ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0243
16 ROBONET 取扱説明書 MJ0208
17 ASEP/PSEP ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0216
18 PMEC/AMEC ｺﾝﾄﾛｰﾗ取扱説明書 MJ0245
3. 型式銘板の見方
4. 型式の見方
ｻﾎﾟｰﾄ機種
ｻﾎﾟｰﾄ機種一覧
ｺﾝﾄﾛｰﾗ機種名
 ERC2 注 1 RACON
ERC3 RPCON
ACON ASEP
PCON PSEP
PCON-CA DSEP
SCON-C AMEC
SCON-CA PMEC
注1 ERC2 本体のｶﾊﾞｰの左側面(後ろから見て)に貼ってあるｼｰﾙをご確認ください。
以下の基板種別に限りｻﾎﾟｰﾄしています。
ｼｰﾙの表記
基板種別
NP T1 4904
PN T1 4904
ERC2 の SE ﾀｲﾌﾟは、SIO 変換器を中継して接続することができます。
基本仕様
仕様一覧
項 目 仕 様
表示 ﾓﾉｸﾛ液晶ﾀｲﾌﾟ
消費電力 2.4W 以下 (100mA 以下)
使用周囲温度、湿度 温度 0～50°C 湿度 20～85%RH (ただし結露なきこと)
保存周囲温度、湿度 温度-20～60°C 湿度 10～85%RH (ただし結露なきこと)
耐振性 (試験条件) 10～55Hz
複振幅 0.75mm X、Y、Z 方向 10 分間
耐衝撃性 (試験条件) 9.8m/s2
以上 X、Y、Z 方向 4 回
耐環境性 IP40 相当
寸法 180mm(縦)×132mm(横)×92.1mm(奥行き)
質量 約 750g(ｹｰﾌﾞﾙ 5m を含む)
ｹｰﾌﾞﾙ長 5m(標準)
付属品 ﾀｯﾁﾍﾟﾝ
表示切替え機能
型式 表示言語(出荷時) 切替え可能言語
CON-PT-M 日本語 英語
CON-PT-M-JCH 日本語 中国語
外形寸法図
CON 系ｺﾝﾄﾛｰﾗ操作ﾒﾆｭｰ
入出力 I/O、      入出力 I/O 詳細表示    速度など詳細ﾃﾞｰﾀ表示
速度などﾃﾞｰﾀ表示
入出力 I/O、速度
などの状態表示
 SCON-CA、PCON-CA、ERC3 用の場合
ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ設定     ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ一覧表示     ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀ表示
                                                                   (7 ﾎﾟｼﾞｼｮﾝ同時表示)
ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾃﾞｰﾀの表示
編集
                             ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞを設定した場合
                                                ｼﾞｮｸﾞ操作       ｲﾝﾁﾝｸﾞ操作
                                            位置取り込み操作    位置取り込み操作
ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ設定
(注 1)
     ﾊﾟﾗﾒｰﾀ一覧表示
                              5119(出荷時)     （8 ﾊﾟﾗﾒｰﾀ同時表示）
ﾊﾟﾗﾒｰﾀの表示、
編集
試運転ﾒﾆｭｰ   ｼﾞｮｸﾞ操作      ｲﾝﾁﾝｸﾞ操作
軸移動の動作ﾃｽﾄ
                             ﾎﾟｼﾞｼｮﾝ No.指定移動
                             位置(数値)指定移動
PIO 信号の入出力
表示、出力信号の
強制出力

1. 构成品(选件除外)
编号   品  名 型  号 备注
1 主体 参照型号铭牌说明、型号说明
附件
2 触摸笔 机体内置
3 初次操作指南
4 使用说明书(CD/DVD)
5 安全指南
2. CD/DVD 中收录的本产品相关使用说明书
编号 名 称 管理编号
1 触摸屏示教器 CON-PT, CON-PD, CON-PG 使用说明书 MC0227
2 ERC2 控制器(PIO 专用)一体型驱动轴使用说明书 MC0158
3 ERC2 控制器(SIO 专用)一体型驱动轴使用说明书 MC0159
4 ERC3 控制器一体型驱动轴使用说明书 MC0297
5 PCON-CA 控制器使用说明书 MC0289
6 PCON-/CCG/CF 控制器使用说明书 MC0170
7 PCON-CY 控制器使用说明书 MC0156
8 PCON-SE 控制器使用说明书 MC0163
9 PCON-PL/PO 控制器使用说明书 MC0164
10 ACON-C/CG 控制器使用说明书 MC0176
11 ACON-CY 控制器使用说明书 MC0167
12 ACON-SE 控制器使用说明书 MC0171
13 ACON-PL/PO 控制器使用说明书 MC0166
14 SCON-C 控制器使用说明书 MC0161
15 SCON-CA 控制器使用说明书 MC0243
16 ROBONET 使用说明书 MC0208
17 ASEP/PSEP 控制器使用说明书 MC0216
18 PMEC/AMEC 控制器使用说明书 MC0245
3. 型号铭牌说明
4. 型号解说
支持机型
支持机型一览
控制器机型名称
   ERC2※1 RACON
ERC3 RPCON
ACON ASEP
PCON PSEP
PCON-CA DSEP
SCON-C AMEC
SCON-CA PMEC
※1 关于对 ERC2 控制器的支持情况、请确认盖板左侧面(从后看)贴的标签。
支持以下基片种类。
标签标记
基片种类
NP T1 4904
PN T1 4904
ERC2 的 SE 型可以中继 SIO 转换器进行连接。
基本规格
规格一览
项 目 规格
显示 黑白液晶型
耗电 2.4W 以下 (100mA 以下)
使用环境温度与湿度 温度 0～50℃湿度 20～85%RH (无凝露)
保存环境温度与湿度 温度-20～60℃湿度 10～85%RH (无凝露)
抗振性
(测试条件)10～55Hz
双振幅 0.75mm X、Y、Z 方向 10 分钟
抗冲击性 (测试条件)9.8m/s2以上 X、Y、Z 方向 4 次
耐环境性 相当于 IP40 标准
尺寸 180mm (高)×132mm (长) ×92.1mm (宽)
重量 约 750 克 (含 5 米电缆)
电缆长度 5 米 (标准)
附件 触摸笔
显示切换功能
型号 显示语言 (出厂时) 可切换语言
CON-PT-M-CHJ 中文 日语
CON-PT-M-CHE 中文 英语
外形尺寸图
CON 系列控制器
输入输出 I/O、  输入输出 I/O 详情显示  速度等详细数据显示
速度等数据显示